
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
 

Čj. 6290 /2020-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

doc. Ing. Jiří Volf, CSc., předseda  

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Mgr. František Bublan, člen 

Bc. Eva Svobodová, MBA, členka 

Jana Maxová, sekretariát 

Datum a místo konání pohovoru: 

11. února 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Luboš Dubovský 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Kongresové centrum Praha, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, ředitelka Odboru 
strategické společnosti a investiční pobídky Ministerstva financí, jakožto 
zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu, kdy uvedla, že nominace byla 
předložena z důvodu kompetence a odborné způsobilosti nominované osoby 
vykonávat funkci člena dozorčí rady. 

V úvodu prezentace nominovaná osoba seznámila Výbor se základními údaji 
o akciové společnosti, do jejíž dozorčí rady byla nominována. Dále přikročila 
k prezentaci základních úkolů, které před akciovou společností stojí, mezi něž 
zařadila úpravu Stanov a akcionářské smlouvy (doplnění činnosti valné hromady, 
představenstva a dozorčí rady, změnu finančních limitů či úpravu počtu členů ve 
statutárních orgánech), dále zmínila investiční záměr nové výstavní haly 
a konečně i další investice do rozvoje akciové společnosti. V závěru své 
prezentace nominovaná osoba představila své vize o svém působení v dozorčí 
radě akciové společnosti, mezi něž patří zaměření se na ekonomickou oblast 
a přímé napojení na akcionáře. 
Následoval hodnotící pohovor, při němž bylo hodnoceno splnění kritérií pro výkon 
funkce člena dozorčí rady, kdy nominovaná osoba byla dotázána kromě jiného na 
své zkušenosti se studiem v zahraničí, manažerské dovednosti a zkušenosti 
s vedením týmu a styl vedení podřízených. Nominant se dále vyjádřil k dotazům 
zaměřeným na význam akciové společnosti pro Ministerstvo financí. Zhodnotila 
rovněž úroveň vztahů mezi Ministerstvem financí a hlavním městem Prahou 
v souvislosti s provozem Kongresového centra Praha, a.s. Další otázky byly 
zaměřeny na investiční záměr výstavby nové výstavní haly a pohled hlavního 
akcionáře na tento záměr. V další fázi pohovoru se dotazy týkaly představy 
nominované osoby o budoucí spolupráci dozorčí rady s řídícími orgány akciové 
společnosti v případě, pokud by nominace do funkce člena dozorčí rady byla 
doporučena. V závěru pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možný střet zájmů a časové dispozice nominované osoby 
z hlediska řádného výkonu funkce člena dozorčí rady. 
 

 
Stanovisko 

 
Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace 
měla zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby 
a její přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět 
položené otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíchž orgánů byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost 
nominované osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na 
její časové dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů 
při  výkonu funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v.r. 
místopředsedkyně Výboru 
pro personální nominace 






